СОВЕТ

Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ № IX-3

пгт. Рыбная Слобода                                                         от  04 марта  2016 года

Об организации работы отдела МВД
России по Рыбно-Слободскому району по

обеспечению охраны общественного
порядка, защите прав и законных
интересов граждан от преступных

посягательств, принимаемых мерах по
обеспечению общественного доверия и

поддержки граждан

Заслушав и обсудив информацию временно исполняющего

обязанности начальника отдела МВД России по Рыбно-Слободскому району,
полковника полиции Р.Ф.Фахрутдинова, Совет Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.Информацию об организации работы отдела МВД России по Рыбно-

Слободскому району по обеспечению охраны общественного порядка,
защите прав и законных интересов граждан от преступных посягательств,
принимаемых мерах по обеспечению общественного доверия и поддержки

граждан  принять к сведению.
2.Рекомендовать отделу МВД России по Рыбно-Слободскому району:

2.1.продолжить проведение оперативно-розыскных мероприятий:
-по предупреждению экстремистской деятельности;

-в отношении лиц, причастных к организации незаконного оборота
наркотиков и оружия;

2.2.в приоритетном порядке продолжить работу по пресечению и
предотвращению преступлений, связанных с нецелевым использованием и

хищением бюджетных денежных средств, сосредоточив усилия на выявлении
и пресечении преступлений коррупционной направленности;

2.3.принять необходимые меры по:
-недопущению дестабилизации оперативной обстановки в районе в

период подготовки и проведения Единого дня голосования;
-проведению проверок образовательных организаций на предмет

антитеррористической и противокриминальной защищенности с

последующим информированием о выявленных недостатках органов
исполнительной власти и внесением предложений о рассмотрении данных

вопросов на постоянно действующих координационных совещаниях по
обеспечению правопорядка;

-раскрытию преступлений, расследование по которым было ранее
приостановлено;

2.4. активизировать работу по предупреждению безнадзорности и
правонарушений среди несовершеннолетних, по профилактике семейного

неблагополучия, сиротства, защите их прав и законных интересов;
2.5.организовать работу нарядов дорожно-патрульной службы в местах

с наиболее сложной дорожной обстановкой и реализацию комплекса мер,
направленных на снижение дорожно-транспортных происшествий на дорогах

района, в частности -  обеспечение отработки группами нарядов нарушений
правил дорожного движения по управлению водителями транспортных
средств в состоянии опьянения.

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://
ribnaya-sloboda.tatarstan.ru.

Председатель Совета

Рыбно-Слободского
муниципального района

Республики Татарстан                                                         И.Г.Валеев